e ////ﬂﬁ}/ﬂzn‘ G L/j/?/,/;f/k/,/'/f //4// /4«/?//:?17(2 P //// e %/Zr?/'(/

7%, @ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti - da Vinci”

g o LICEO CLASSICO  LICEO LINGUISTICO  LICEO SCIENTIFICO

RACCHUTIN- D HINC - CREN

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [X] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

DISPOSIZIONI SUL DIVIETO DI ACCESSO IN PALESTRA DALLA 05 novembre 2018 94-p
PORTA DEL CORTILE

- Ai docenti di Scienze motorie

proff. Barbieri, Bertolotti, Curci, Mandotti, Pamiro
- Ai Collaboratori Scolastici

- Al DSGA dr. Todaro Martino

- AIRSPP prof. Marchesetti Paolo

- AIRLS sig.ra Cattaneo Patrizia

E p.c. a tutti i docenti e ATA

Visto il DPR 275/1999;
Visto il D.Lgs 165/2001 artt. 5 c. 2 e 25;
Visto il D.Lgs 81/2008 s.m.i.;

Vista la propria Direttiva sull’accesso all'lstituto di persone diverse da studenti e personale, circ. 9-P
dell’11.09.2018;

Considerata 'esposizione al rischio di intrusione di estranei, stante I'apertura del cortile;
Considerati gli episodi di furto perpetrati negli spogliatoi;
Accertato che per consuetudine I'accesso alla palestra dalla porta in oggetto e stato finora possibile;

Considerato che la porta dotata di maniglione antipanico a spinta costituisce un’uscita di sicurezza e non
un ingresso;

Rendendosi necessario ripristinare la regolarita dell’utilizzo a norma di legge di detta porta;
Valutato il beneficio relativo alla sicurezza derivante dall’inaccessibilita dall’esterno;
Sentito I'RSPP d’Istituto;

Sentito il DSGA;

s9g:

§

FONDI T ¥
STRUTTURALI p n Q

UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020 MIUR




& ///2{(}//{{ (%//e,/j/?//;ﬂkzm ot /4/)//:,”//() 5 s | ////(// i

7%, @ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti - da Vinci”

g o LICEO CLASSICO  LICEO LINGUISTICO  LICEO SCIENTIFICO

RACCHATIL DAINC- CREMA

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [X] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

DISPONE

-la chiusura dall’esterno della porta di sicurezza della palestra che si apre sul cortile interno dell’llS
“Racchetti-da Vinci”

-I'utilizzo di detta porta per esclusive ragioni di sicurezza ai sensi delle norme vigenti
-il conseguente divieto di servirsene come di uscita comune
-I’affissione sulla porta in oggetto di apposita segnaletica recante dicitura “divieto d’accesso”.

La presente disposizione implica I'ottemperanza diligente da parte di tutto il personale docente e ATA,
cui spetta di farla osservare agli studenti.

Tanto si doveva per garantire la necessaria sicurezza a tutti coloro che quotidianamente lavorano e
studiano al Racchetti — Da Vinci.

Il Dirigente Scolastico
prof. Claudio Venturelli

Firmato da:
D.S. CLAUDIO VENTURELLI
05/11/2018 13:17:14

FONDI ) oo
STRUTTURALI Q :

DR B EUROPEI 2014-2020 e




		2018-11-05T13:17:14+0100
	VENTURELLI CLAUDIO




